شروع جنگ تحمیلی
امپراتوری تجزیهٔ و اول جهانی از جنگ پس عراق کشورکنونی
عثمانی، تحت قیمومیت انگلستان شکل گرفت. با تأسیس این کشور،
بود، آمده به وجود از دوران عثمانی که ایران، با مرزی اختلافات
همچنان ادامه یافت. در سال 1354ش )1975م( ایران و عراق برای
پایان دادن به اختلافات مرزی و رفع مناقشه بر سر اروندرود،قراردادی

را با میانجیگری دولت الجزایر امضا کردند.3

تهاجم هوايی و زمینی ارتش بعثی صدام به ايران در 31 شهريور 1359

1ــ این درس با همکاری پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس تدوین شده است.
٢ــ بعثی منسوب به حزب بعث است که در سال 19٦٨ م/ 1347 ش از طریق کودتا در عراق به قدرت رسید و حسن البکر دبیر کل آن حزب رئیس جمهور شد. حسن البکر در سال
1979 م/ 135٨ ش تمام مسئولیت های حزبی و دولتی خود را به معاونش، صدام تکریتی، واگذار کرد. صدام تا سال ٢٠٠3م/ 13٨٢ ش که با حملهٔ نظامی ائتلاف بین المللی به

رهبری آمریکا سرنگون شد، به صورت دیکتاتوری حکومت می کرد.
3ــ این قرارداد به قرارداد 1975 یا قرارداد الجزایر )الجزیره( معروف است و صدام که معاون رئیس جمهور عراق بود، به نمایندگی از آن کشور آن را امضا کرد.براساس قرارداد الجزایر،

3 از کلیهٔ کشورهای دیگر می خواهد حداکثر خویشتن داری را مبذول دارند و از هر اقدامی که ممکن است به افزایش و گسترش

بیشتر مناقشه منجر شود، خودداری کنند؛
4 از کوشش های دبیرکل و پیشنهاد وی در مورد مساعی جمیله برای حل این وضعیت پشتیبانی می کند.

ب( قطعنامۀ 660 )2 اوت 1990/ 13 مرداد 1369( که بلافاصله پس از حملۀ صدام به کويت صادر شد:
1 تهاجم عراق به کویت را محکوم می کند.

2 از عراق می خواهد تمام نیروهای خود را بی درنگ و بدون قید و شرط از کویت بیرون ببرد.

3 عراق و کویت را متعهد می کند که بلافاصله مذاکرات فشرده ای را برای حل اختلافات خود آغاز کنند.